[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 357 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de poda dos galhos das árvores situadas na Avenida Gil Teixeira, no bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

Na referida avenida, em especial no seu início (subida), há um grande número de árvores que está com os galhos grandes, danificando e dificultando o tráfego de veículos de grande porte (ônibus e caminhão) pelo local. Vale salientar que no período noturno a avenida fica parcialmente escurecida em razão dos galhos das árvores obstruírem a passagem da luz.

Sala das Sessões, 3 de abril de 2018.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

3 de abril de 2018
)